



اورنبورگ روسیه ظرفیتی برای افزایش مبادلات تجاری اصفهان است

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: منطقه اورنبورگ یک ظرفیت برای حضور تجار اصفهانی برای افزایش مبادلات تجاری بین اصفهان و روسیه است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، امیر کشانی، رئیس اتاق اصفهان در دیدار با رئیس مجلس قانون گذاری منطقه اورنبورگ روسیه و هیئت همراه افزود: فرصت های سرمایه گذاری اصفهان در اختیار سرکنسول کشور روسیه در اصفهان قرار داده خواهد شد تا سرمایه گذاران آن کشور بتوانند در اصفهان سرمایه گذاری کنند. وی افزود: در استان اصفهان در حوزه تجاری فرصت های بسیار خوبی برای سرمایه گذاری وجود دارد که امیدواریم جلسه های بین هیئت تجاری اورنبورگ روسیه و استان اصفهان منتج به همکاری های بیشتر شود.

همچنین سید وحید دزفولی، عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی اصفهان با بیان این که استان اصفهان از لحاظ تجاری ارتباط تنگاتنگی با کشور روسیه دارد، گفت: چند شب گذشته ۲۵۰ کانتینر حاوی محصولات کشاورزی و غذایی از ایران به کشور روسیه صادر شد که حدود ۶۰ کانتینر آن متعلق به استان است.

سرگئی ایوانوویچ گراچف، رئیس مجلس قانون گذاری منطقه اورنبورگ روسیه با بیان این که منطقه اورنبورگ با ۱۲۴ هزار کیلومترمربع وسعت، یکی از مناطق بزرگ جنوبی کشور روسیه است، گفت: این منطقه ۱۸۷۵ کیلومتر مرز مشترک با کشور قزاقستان دارد و دروازه ورود به قاره آسیا محسوب می شود. وی با اشاره به این که فعالیت اقتصادی اورنبورگ در حوزه نفت و گاز، صنعت و کشاورزی است، افزود: این منطقه طی ۴۰ سال گذشته به صورت حرفه ای در حوزه نفت و گاز فعالیت دارد و سالانه ۲۰ میلیون تن نفت خام و همچنین ۲۰ میلیارد مترمکعب گاز استخراج می کند.

وی ادامه داد: منطقه اورنبورگ در زمینه ماشین سازی و متالورژی نیز بسیار فعال است و در گذشته کارشناسان آن در ساخت کارخانه ذوب آهن اصفهان مشارکت داشتند. رئیس مجلس قانون گذاری منطقه اورنبورگ روسیه با بیان این که اورنبورگ حدود ۳.۵ میلیون هکتار اراضی کشاورزی دولتی و خصوصی دارد، گفت: در حال حاضر همه اراضی حاصلخیز کشاورزی آن به زیر کشت انواع محصولات کشاورزی همچون گندم و آفتاب گردان و هندوانه می رود.

ایوانوویچ گراچف افزود: مشترکات همکاری زیادی در بخش صنعت و کشاورزی بین استان اصفهان با اورنبورگ روسیه وجود دارد. وی با بیان این که این سفر، نخستین سفر ما به ایران و به اصفهان است، گفت: پس از امضای تفاهم نامه بین رؤسای جمهوری ایران و روسیه در ۱۷ ژانویه، سفر به اصفهان و ایجاد فعالیت های بیشتر اقتصادی و تجاری بین اصفهان با اورنبورگ در ذهن ما خطور کرد؛ چون اورنبورگ از لحاظ ساختار کشاورزی و صنعت شباهت های زیادی با اصفهان دارد و به طور قطع این دیدار، آخرین دیدار ما نخواهد بود.

رئیس مجلس قانون گذاری منطقه اورنبورگ روسیه در پاسخ به پرسش سید وحید دزفولی، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی اصفهان که پرسید آیا این امکان وجود دارد تا کشاورزان با تجربه استان اصفهان در قالب تفاهم نامه همکاری بین اصفهان با منطقه اورنبورگ بتوانند به کشت فراسرزمینی اقدام کنند؟ گفت: می توان بخشی از اراضی کشاورزی آن را به صورت اجاره ای در اختیار کشاورزان اصفهان قرارداد و همچنین این امکان وجود دارد که بخشی از زمین های اورنبورگ را به طور مشترک با جمهوری اسلامی ایران به تولید دام سبک اختصاص دهیم؛ چون در تأمین خوراک دام سبک هیچ مشکلی وجود ندارد. ایوانوویچ گراچف افزود: اورنبورگ روسیه دارای معادن دست نخورده است و کشورها می توانند در استخراج آنها سرمایه گذاری کنند.

ایگنات یوگنیویچ پتخوف، معاون استاندار منطقه اورنبورگ نیز خواستار ایجاد ارتباطات تجاری دائمی با ایران شد و گفت: اورنبورگ روسیه از لحاظ لجستیک به ایران نزدیک است.

وی افزود: ۵۶ میلیون نفر در شعاع هزارکیلومتری اورنبورگ زندگی می کند که ۲۰ درصد آنها مسلمان هستند و بازار بزرگی محسوب می شود. وی گفت: فعالیت های اقتصادی اورنبورگ بیشتر در ۳ بخش کشاورزی، معدن و صنعت است و تمام عناصر جدول مندلیف در معادن در این استان وجود دارد.

در پایان این دیدار تفاهم نامه همکاری بین رئیس مجلس قانون گذاری منطقه اورنبورگ روسیه و رئیس اتاق بازرگانی اصفهان به امضا رسید.